latum

larum fuerat, reuelatur, sed in his omnibus regni caelorum memoria nec nominatur, nec auditur. Adit Aaron summus sacerdos, potentis virgae gestarius, unctus & delibutus caelestium sacramentorum unctio. Succedit Iosue, & omnis illa ludicum multitudo, nec est vel vlla tenuis mentio regni caelestis. Inuenit Dominus David virum secundum cor suum, Salomon filium eius sapientia cumulat singulari, & omnem illum Prophetalem chorum Spiritus sanctus ordinat & infundit, nihilque de caelestis regni gloria prophatur. Claudis Elias caelum annis tribus & mensibus sex. Elifaeus mortuus mortuum vitam restituit, & ab his nec vel vlla scintilla beatae mansionis c. lucet. Quid plura? A principio mundi vsque ad Iohannem vniuersitatis humanae electionem recollige, nec in sermone, vel opere illius sanctuarij poteris reperire dulcedinem. Veni ergo ad Iohannem, & audi vocem exultationis, vocem nouitatis, vocem latitiae, misericordiae verbum, sermonem gloriae, gratiae largitatem, quod celauerat Deus, faceret Angelus, latuerat Patriarchas, Prophetae nescierant. Poenitentiam, inquit, agite, appropinquabit enim regnum caelorum. Verbum poenitentiae dulce & gloriosum, verbum regni caelorum laetum & adorandum, illi soli primario conueniens, qui primus noui testamenti posuit fundamenta. Haec est illa vox, de qua maximus ille contemplator caelestium visionum in hac verba profequitur; Et vox prima, quam audiui, tanquam citharcedorum citharizantium in citharis suis. A diebus Adae vsque ad Iohannem, organum nostrum versum est in vocem flentium, quia ubi peccatorum frequentia, nec poenitentiae locus, duplex erat deplorandi materia. Occidis, occidi iuberis, sabbato ligna colligis, lapidari iuberis, & ille, cui proprium est misereri semper & parcere, nisi ferire non nouit. Dederat quippe eis praecepta non bona traditor praeceptorum, & iustificationes, in quibus viuere non possent. Hoc est, quod iustus miratur, dicens; Vbi sunt misericordiae tuae antiquae, Domine? Iohannes natus ostendit medicamentum vulnere, peccato poenitentiam, veniam iniquitati. Haec est prima vox, quam vox clamantis in deserto proposuit, & vox turturis audita est in terra nostra. Ex tunc misit in os nostrum canticum nouum, carmen Deo nostro, & resonat in ore nostro gratiarum actio, & vox laudis, super exaltatur misericordia iudicio, peccatoribus parcitur, regnat pietas, iustitia dissimulatur, & miserendi, non ferendi, quarit occasionem misericors & miserator Dominus. Citharizant ergo in citharis suis, qui voluptatum effusionem poenitentiae distractione reuerberant, & de profunda peccatorum voragine respirantes; Pharaone submerso, cantant in vijs Domini, quoniam magna est gloria Domini.

Seprimus honor est, dignitas in baptismo. Singularis prorsus humilitas, Verbum caro factum, & in perfectum egrediens virum, relicta hominum vniuersitate, Iohannem quatit, Iohannem desiderat, ad Iohannem vadit. Terribilis in consilijs Deus super filios hominum, portansque, omnia verbo virtutis suae, purgationem peccatorum faciens, venit a Galilaea in Iordanem ad Iohannem, ut baptizaretur ab eo. Stupet Iohannes, & timore concutitur, totumque, Patriarcham infinitus horror insiluit. Ego, inquit, a te debeo baptizari, & tu venis ad me? Dicit ei Saluator; Sine modo: sic enim decet nos implere omnem iustitiam. Acquiescitur vtrique, salutaribus monitis, & accingit se Iohannes ad baptizandum, ad suscipiendum Dominum Angelorum. Exiit vestimentis suis Rex gloriae, splendor luminis, & figura substantiae Dei. Iohannis manibus atrectatur caro illa sumpta de Virgine, candidiorique deriuata materia nudatur in flumine, felicibus Baptista manibus infundenda. Descendunt Angeli, & caelorum agmina tota reuerentia currunt ad Creatorem, baptizantemque, & baptizatum dominantia numina circuncingunt. Infundit aquam capiti creatoris creatura nobilior, & Dei verticem mortalis dextera contremis, & contingit. Pauca caelum, stupet terra, Iordanis aridet, mirantur Archangeli, Dominum Sabaoth inter manus baptizantis includi. Quid est Iohannes? Cherubin & Seraphin vix audent respicere, & tu nudum tenere praesumis? Hic est, in quem desiderant Angeli prospicere, cui, Sanctus, Sanctus, Sanctus, sublimi melodiarum organo beatae ciuitatis conuentus ingeminat, qui solus habitat lucem inaccessibilem, Dominus virtutum, Deus scientiarum, misericordiarum Pater, & tu non metuis? Tibi datum est, quod omnibus est negatum, baptizare eum, qui baptizat in Spiritu sancto, & igne, Virginemque Virginis filium, virginibus manibus irrorare. Totus obstupescit, baptizantem hominemque Deum reuerentor, magistrum dignantem admiror, vereor dignationem, & hominem video violentiam ipsis caelis inferre. Porro illud quale est, quod in isto baptismo terminatur lex, finem accipit Prophetia, & omnis illa sacrificiorum multitudo propulsatur, & pellitur.

H h h h 2.

tur?

tur? Hic incipit & stabilitur noua regenerationis perduranda purgatio, & in vnam baptisimatis formam legalium transeunt dispensia figurarum? Ad ablutionem enim aqua, & inuocationem Spiritus, sepelitur hircorum & vitulorum sanguinolenta congeries; & pecora pecoribus Iudaeis relinquimus; illud Dauidicum attendentes: *Holo caustum & pro peccato non postulasti.*

Psal. 29.
Cap. 10.
VIII. ho.
nor.

Genea.

Gene. 18.

1. Reg. 1.

Matt. 3.

Cap. 11.
IX. honor.
Matt. 11.

Christus vt
Iohannem
commendat.

Cap. 12.
X. honor.

Octauus honor est, prima reuelatio de Trinitate. A creatione caeli & terra vsq; ad hunc locum; nunquam Trinitas hominibus manifeste apparuit; sed rerum & verborum inuolucris inuoluta fuit tanta claritatis aeternitas. Denique creationem hominis Creator rerum summa dignitate commendans: *Faciamus, inquit, hominem ad imaginem & similitudinem nostram.* Reuerendum reuera priuilegium nec vlli traditum creaturae. Creatur illa sublimior numerositas Angelorum; & elementorum omnium ordinatur variata connexio; sed omnipotentis praesentia tantum opus alta taciturnitate prospicit. Vt vero venitur ad hominem, & nobilis creaturae dignitas Creatoris priuilegio clara esse monstratur. Nec ibi tamen satis aperte diuinae maiestatis luxere vocabula, cum ad Angelos obsequentes quidam referant diuini sermonis oraculum, vel, si minus hoc cautum est, signata pluralitas absque nominum differentia praedicetur. Abraham tres vidit; & vnum adorauit. Sed & ibi scripturae sacrae reuerentia nunc mixtim, nunc separatim claudat eloquium; vt modo Dominum, modo viros placeat nominare. Iudei tamen longam hic texit reprehensionis parabolam, tres Angelos a Domino missos asseuerantes; vnum ad natiuitatem Isaac praedicendam, duos ad Sodomam subuertendam. Illum enim, cum quo locutus est iustus, dicens: *Domine, si inueni gratiam in oculis tuis; prophetali spiritu somniant cognouisse, natiuitatis Isaac aduenisse praerone.* Illum adorat Abraham, sicut Bersebee David Regem, sociisque eius propter ipsius reuerentiam indefessus assisit. Vnde & non nisi duo in subuersione ciuitatum infelicitum numerantur; illo superiori iam reuerso, qui natiuitatem Isaac fidei deuotione compleuerat. Tres enim viri Saram vocari praecipunt; sed vnus est; qui promissionis in sperata manifestat arcanum. Hac Iudaei; & qui magis elegerunt iudaizare, quam credere. Sed vt breuiter concludamus, omnis illa siue Patriarcharum, seu Prophetantium copulata societas, nullam vel in sermonibus, vel in rebus de Patre, & Filio, & Spiritu sancto reperitur aperte fecisse mentionem. Veni ergo, & intueri filium Zachariae, Deum & hominem propriis manibus continentem; & vide quia caeli aperiuntur ibi, & descendit Spiritus sanctus corporali specie sicut columba in Christum; & vox Patris audita est; Hic est Filius meus dilectus. Vides quia ad sacratissimorum nominum nouitatem caelorum palatia referantur? Pater auditur in voce; Filius baptizatur in flumine; Spiritus sanctus in columbae specie demonstratur. Adest Iohannes totius medius Trinitatis, gloriosumque Baptisimam sanctificat indiuisae substantiae personata vocabula; & nomen Trinitatis, prioribus seculis obuelatum, absque totius velaminis obumbratione relucet. Domine, quod est iste, quia innotuisti eis?